
32004D0267.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 17 март 2004 година 

 

за изменение на Решение 1999/813/ЕО относно определяне на специални 

условия за внос на рибни продукти с произход от Социалистическа 

република Виетнам, по отношение на определянето на компетентния орган 

и образеца за здравен сертификат 

 

(нотифицирано под № С(2004)825) 

 

(текст от значение за ЕИП) 

 

(2004/267/ЕО) 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Директива 91/493/ЕИО на Съвета от 22 юли 1991 г. за 

определяне на здравните изисквания за производството и пускането на пазара на 

рибни продукти
1
, и по-специално член 11, параграф 1 от нея, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Решение 1999/813/ЕО на Комисията
2
 определя, че „National Fisheries 

Inspection and Quality Assurance Center (NAFIQACEN) of the Ministry of Fisheries” 

е компетентният орган на Виетнам за проверяване и удостоверяване на 

съответствието на рибните продукти и продуктите от аквакултури с 

изискванията на Директива 91/493/ЕИО. 

 

(2) След преструктуриране на виетнамската администрация компетентният 

орган стана „National Fisheries Quality Assurance and Veterinary Directorate 

(NAFIQAVED)”. Този нов орган е в състояние да проверява по ефикасен начин 

прилагането на действащите правила. 

 

(3) NAFIQAVED официално гарантира, че нормите в областта на 

ветеринарно-санитарния контрол и наблюдението на рибните продукти и 

продукти от аквакултури, установени в Директива 91/493/ЕИО, се спазват и че 

хигиенните изисквания, еквивалентни на тези, определени в тази директива, се 

прилагат. 

 

(4) Следователно Решение 1999/813/ЕО трябва да бъде съответно изменено. 

                                                 
1
 ОВ L 268, 24.9.1991 г., стр. 15. Директива, последно изменена с Регламент (ЕО) № 806/2003 

(ОВ L 122, 16.5.2003 г., стр. 1). 
2
 ОВ L 315, 9.12.1999 г., стр. 39. Решение, изменено с Решение 2000/331/ЕО (ОВ L 114, 

13.5.2000 г., стр. 39). 



32004D0267.doc – ЦПР – редактиран 

 

(5) Предвидените в настоящото решение мерки са в съответствие със 

становището на Постоянния комитет по хранителната верига и здравето на 

животните, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Решение 1999/813/ЕО се изменя, както следва: 

 

1. член 1 се заменя със следния текст: 

 

„Член 1 

 

„National Fisheries Quality Assurance and Veterinary Directorate (NAFIQAVED)” е 

компетентният орган на Виетнам за проверяване и удостоверяване на 

съответствието на рибните продукти и продуктите от аквакултури с 

изискванията на Директива 91/493/ЕИО.” 

 

2. в член 3, параграф 2 се заменя със следния текст: 

 

„2. Сертификатите трябва да носят името, длъжността и подписа на 

представителя на NAFIQAVED, както и официалния печат на този орган в 

различен цвят от този на другите заверки.” 

 

3. приложение І се заменя от текста в приложението към настоящото 

решение. 

 

Член 2 

 

Настоящото решение се прилага от 4 май 2004 г. 

 

Член 3 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 17 март 2004 година. 

 

За Комисията 

David BYRNE 

Член на Комисията 



32004D0267.doc – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

„ПРИЛОЖЕНИЕ І 

 

ЗДРАВЕН СЕРТИФИКАТ 

 

за рибните продукти от Социалистическа република Виетнам и 

предназначени за износ към Европейската общност 

 

Референтен № 

 

Изпращаща страна:   ВИЕТНАМ 

 

Компетентен орган: National Fisheries Quality Assurance and 

Veterinary Directorate (NAFIQAVED) 

 

І. Подробно идентифициране на рибните продукти 

 

- Описание на рибните продукти/продукти от аквакултури
3
: ………… 

 

- вид (научно наименование):…………………………………………………. 

 

- представяне на продукта и естеството на обработка
4
:….

 ………………………………… 

 

- Номер на кода (при наличие на такъв):………………………………………… 

 

- Вид опаковка:………………………………………………………………….. 

 

- Брой на опаковките:…………………………………………………………... 

 

- Нетно тегло: …………………………………………………………………… 

 

- Необходима температура при складиране и транспортиране:…………….. 

 

ІІ. Произход на продуктите 

 

Наименование/я и официалнен/и номер/а на одобреното/ите предприятие/а, 

корабите фабрики или на одобрените хладилни складове или на хладилните 

кораби, регистрирани от NAFIQAVED за износ към Европейската общност: 

 

…………………………………………………………………………………………. 

 

ІІІ. Предназначение на продуктите 

 

Рибните продукти са изпратени: 

                                                 
3
 Ненужното се зачерква. 

4
 Живи, замразени, дълбоко замразени, осолени, пушени, консервирани и др. 



32004D0267.doc – ЦПР – редактиран 

 

от:……………………………………………………………………………………… 

 

(място на изпращане) 

 

за:………………………………………………………………………………………. 

 

(страна и място по местоназначение) 

 

със следното транспортно средство:………………………………………………… 

 

Име и адрес на изпращача:…………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………….. 

 

Име на получателя и адрес на мястото по местоназначение: 

………………………. 

 

…………………………………………………………………………………………. 

 

ІV. Здравна атестация 

 

- Официалният инспектор удостоверява, че рибните продукти или тези от 

аквакултури, описани по-горе: 

 

1. са уловени и обработени на борда на кораби в съответствие с хигиенните 

правила, определени в Директива 92/48/ЕИО; 

 

2. са разтоварени, обработени и при възможност опаковани, приготвени, 

преработени, замразени, размразени и складирани при спазване на хигиена и в 

съответствие с изискванията на глави ІІ, ІІІ и ІV от приложението към 

Директива 91/493/ЕИО; 

 

3. са минали ветеринарно-санитарен контрол в съответствие с глава V от 

приложението към Директива 91/493/ЕИО; 

 

4. са опаковани, маркирани, складирани и транспортирани в съответствие с 

глави VІ, VІІ и VІІІ от приложението към Директива 91/493/ЕИО; 

 

5. не произхождат от токсични видове или от видове, съдържащи 

биотоксини; 

 

6. са минали органолептичните, паразитологични, химични и 

микробиологични проверки, определени за някои категории рибни продукти в 

Директива 91/493/ЕИО и в решенията по прилагането ѝ; 

 

7) освен това, когато рибните продукти са замразени или преработени 

двучерупчести мекотели, тези мекотели трябва да произхождат от одобрени за 

производство зони, определени в приложението към Решение 2000/333/ЕО, 



32004D0267.doc – ЦПР – редактиран 

определящо особените условия за внос на двучерупчести мекотели, бодлокожи, 

мантийни и морски коремоноги, произхождащи от Социалистическа република 

Виетнам, и които са били подложени на стерилизация и топлинна обработка в 

съответствие с изискванията, определени в Решение 2003/774/ЕО. 

 

- Долуподписаният официален инспектор декларира, че е запознат с 

разпоредбите, предвидени в Директиви 91/492/ЕИО, 91/493/ЕИО и 92/48/ЕИО и 

в Решения 1999/813/Е, 2000/333/ЕО и 2003/774/ЕО. 

 

Съставен в………………………на……………………………………….. 

 

(Място) (Дата) 

 

Кръгъл печат
5 

 

 

 

 

 

……………………………………………………………………………. 

 

Подпис на официалния инспектор 
5
 

 

(Име с главни букви, длъжност и квалификация на подписващото се лице) 

 

 

 

 

                                                 
5
 Печатът и подписът трябва да са в различен цвят от цвета на другите изписвания в 

сертификата. 


